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MANITOBAS LEGJSLATURDET AVGÖRANDE Stort jubel i Sverige 6ver Finland» 
självständighet.

Arbetar- och åkerbrukerepreeentanter 
möta regeringen.

Denna öppnade» Ster torsdagen den

Sktae »▼ Terepåa Eurén.
Gammal vänskap. Ingen arbetskonskription.Mera inkomster.

▼*g över ra låns. 
-Jaså. Lombardsbrucke!
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Tåget rallade 
låns bro 
Då akftttr vi vara f 
bar var det bangården aetle? — HaJ- 

miate

Några biografiska anteckningar 
om Vladimir l>enin och 

Leo Trotzky.

Väldiga tyska truppmassor 
las pä västfronten, där stora 

slag förestå.

onsdagen sammanirådde två Het brittiska arbetarpartiet går
in på ryssarnas förslag 

till fred.

sam- Ett presstelegram från Stockholm 
berättar att Sveriges erkännande av 
den finska republikens självständighet 
följts »v glädjedemonstrationer, lyck
önskningar spaltvis i pressen och ett 
väldigt utbrott av lyckdnsknlngspoesl. 
Allt andas glädje och tillfredsställelse 
och det anmf-rkes, att detta är första 
gången 1 den svenska pressens histo
ria. som tidnlngame kunnat enas om 
någonting Den allmänna triumfen 
kunde ej ha varit livligare, om Sverige 
vunnit en stor seger för sig självt 

Ett skäl till detta jubel över Fin
lands frihet och självständighet år 
glädjen Över att Ryssland förlorat vad 
det vunnit från Sverige och känslan 
av den ständiga faran från ryskt håll 
minskats, sedan Ryssland ej längre är 
närmaste granne. Det förmodas också 
att denna händelse skall i väsentlig 
mån bidraga att lösa Alandsproblemet.

Redan så tidigt som i fredags för en 
vecka sedan syntes den första finska 
flaggan — lejon på röd duk — svaja 
frän ett fönster i 69 Rådmansgatan och 
blev föremål för allmän och sympa
tisk uppmärksamhet.

Bland uttalanden i Stockholmspres
sen återgives följande ur “Dagens Ny
heter" :

"Den ena svenska generationen efter 
den andra har längtat efter den dag. 
då Finland skulle bliva fritt. Det var 
också helt naturligt och önskvärt att 
vårt land varit det första i nationernas 
krets att välkomna Finland bland de 
fria staterna. Detta är ett erkännande 
som Sverige med brinnande otålighet 
väntat att giva. Som Finlands när
maste granne har Sverige mera nog 
grannt än någon annan nation följt 
folkets kamp för sin rätt. för sitt be
stånd. för lag och ordning och för en 
kultur som Sverige hjälpt till att grun 
da. Sveriges bästa män förenade sig 
i protesten, när russificeringen hotade. | 
och från denna sida av Bottniska vi 
ken följde vi med beundran det pas 
siva motståndet mot våldet, även då 
Finlands längtan efter frihet ledde till 
steg som syntes äventyrligt. Härhem
ma har det alltid, varit varm önskan 
att lyckan skulle stå djärvheten 
Ur svensk synpunkt skall denna akt 
alltid stå som en milstolpe 1 världs
kriget och ett gott betyg för den ryska 
revolutionen. Det lider föga tvivel att 
ntenten skall Inse att Finland har gått 

1 land med sitt företag. Ingen hotande 
hungersnöd eller andra prövningar 
skola hindra atf ett stort jubelrop når 
alla landsdelar, alla klasser och alla 
hein i Sverige. För Sverige är det nog 
att veta, att vi kunde bryta isen och 
göra det med vissheten att det ej var 
ett fåfängt hopp vi bragt^. utan ett 
hopp som grundade sig på moget över
vägande. Därmed öppna vi vår famn 
för det efterlängtade och nu för alltid 
fria Finland *.

“Nya Dagligt Allehanda' säger bl. 
a.: "Finlands bästa och stoltaste tra
ditioner kräva kulturell och politisk 
anslutning mot väster, om också dess 
handelsinträssen ^>ch självbevarelse 
fordra ett gott grannförhållande till de 
ryska republikerna".

Förra
konferenser 1 Ottawa på Inbjudan av 
Dominioaregeringen. Den ena bestod 
av arbetarrepresentanter och den an
dra av representanter för de olika pro . 
vinsérnas jordbruksdepartement. Rå-

Den tredje sessionen av Manitobas 
femtonde legis latur öppnades 1 tors
dag» under? övliga ceremonier

Slr James AUdns. provinsens guver
nör. höll 'trontalet Av dvtta kund*’ 
man icke utläsa mycket sv vad som 
kommer att behandla» under derna 
leglslaturaeasSon Det nämndes emel
lertid att motioner om anskaffande av 
mera Inkomster for provinsen komma 
att framläggas

John William». M P.P för Arthur, 
bar blivit utnämnd till regeringen» ln- 
piskare efter Hon Georg*- Griersön. 
»om nyligen utnämndes till minister 
for offentliga arbeten 

Legislaturen ajournerade till mån
dagen den 21 Jan . då remissdebatten 
tog sin början

lå. koedektor* < Visst ja. 
ja -spraka" tyska, förstå».i Scbaffner 
bitte einen Ängen blir k! — Nå. hor 
k ende Jag glömma det KJoaUrrtor? 
Oek det år sista stationen, säger han, 
så Jag kan Inte alls ta miste."

Den unga flickan började samla ihop 
•tr a effekter Det gick med svikt ock 

Att bon nu verkligen var 
Ute l stora \ årlden, bon

InteraationalensTyska raiders sänkta. Ukrajna sluter fred.man.

Bada dessa bohjevik ledare ha 
upplevat mänga äventyr i 

sina liv.

di överläde de med regeringen om ,11 Kredslängtan i Tvskland och 
ka åtgärder: som borde vidtagas fur österrike-l ngern och oenig, 
att erhålla tillräcklig arbetskraft för | mellan dem.
den mesta möjliga produktion

Arbetarrepresentanterna upplöste sin 
konferens i fredags. D* begåvo sig 
då var och en till sin ort for att där 
Överlägga med sitt folk Märefter åter
vända de till Ottawa d. 29 januari för 
en ny konferens.

Jordbruksrepresentanterna lämnade 
1 lördag? Ottawa, nöjda och belåtna 
med det resultat de kommit till. De 
förklarade, att västern behöver 23,000 
man for sådden och 32.000 man för 
skörden.

Både jordbruks- och arbetarrepresen 
lanterna kommo overens om ett för
slag om avskaffande av privata ar 
betsbyråer och om etablerandet av 
centrala federala arbetsbyråer tillsam
mans med provinsbyråer 
Ingen konskription av arbetskraft, så
som regeringen föreslog Detta för
slag motsatte sig arbetarrepresentan
terna med all kraft. Icke heller fixe
rades några maximiprls, ehuru arbe
tarna äro villiga att gå in på vissa 
regleringar

Relativt lugnt pä alla fronter. — 
Italienarna hava en del 

framgångar.

Älskade och hatade.Sir Edward Carson avgår. Kaos i Ryssland.
fart

Få politiska personligheter ha väl 
under de sista månaderna varit så om- 
stridda. 1 sådan grad föremål för alide- 
le motsatt bedömande som ledaren och 
själen l den nyaste ryska revolutionen. 
Lenin. Av de ena höjd till skyarna 
som en proletariatets Messias. av de 
andra skildrad som en anarkismens fa
natiker. en fosterlandsförrädare, som 
Icke skyr att mottaga tyskt guld som 
vederlag för sitt eget lands undergång.

framme!
•om suttit så Instängd och bara lang-

Onsdagen d. 16 januari. — Tyskarna 
ha stängt den tysk-schweiziska och 
tysk-holländska gränsen för en månad. 
Detta torde betyda, att väldiga tyska 
truppmassor hålla på att förflyttas till 

Yarmouth bombarde
rades i måndags kväll av en submarin 
eller en lätt kryssare Tre personer 
dödades och tio sårades. — Genom ett 
anfall i Monte Asoleneregionen på den 
norra fronten ha italienarna vunnit

Världen vill icke upphora att tala 
om fred. Och däri ligger alltid något 
hoppfullt, ehuru de yttre händelserna 
knappast giva vid handen, att man 
kommit något narmare mot freden.

Hoppfullt är det även att de britti
ska arbetarna synas vara 1 favör av 
fred Förra veckan utgav det britti
ska arbetarpartiet ett budskap till det 
ryska folket. 1 detta heter det. att 
det brittiska folket är enae med rys
sarna om principen om folkens själv 
bestämmanderätt och Inga annexloner 
för det brittiska väldet, speciellt I mel
lersta östern. 1 Afrika och Indien I 
budskapet uppmanas även centralmak 
terna» folk att tvinga sina regeringar 
att avsäga sig annexloner 1 Europa “1 
samma goda tro som.vl avsäga oss så 
dana 1 Asien" och icke låta dem driva 
det brittiska folket, såsom de driva 
ryssarna in 1 "detta förfärliga kaos 
genom att fortsätta kriget och över 
giva den enda princip, »om kan rädda 
världen"

Angående Turkiet säges det i bud 
skåpet, att det turkiska folkets suverä
na oberoende respektera» i dera» eget 
land. men att den turkiska regeringen» 
dominering över andra folk är ett hln 
der för turkarne» nationella utveck
ling. Bildandet av en internationell 
organisation att övertaga ansvaret för 
styrelsen av vissa folk. såsom araber, 
armenier och befolkningen I Palestina 
ar önskvärd.

Dessa ord samt den starka oppositio
nen 1 engelska arbetarkretsar mot ut
kallande av ytterligare hundratusen 
tala man för den brittiska armén In 
;åvo hopp Det säg emellertid ut som 

om den brittiske premiärministern 
Uoyd George v Ulv doda förhoppnin
garna, ty några dagar därefter, eller 1 
fredags, höll han åter ett av sina krigi
ska tal. Han sade hl. a., att man Icke 
fick Hta på Tysklands uppriktighet, 
att inga fredsvillkor skulle erkännas 
av Tysklands ledande män. om brit
terna icke hade makt att genomtvinga 
dem. Han såg därför ingen annan ut
sikt än att öka armén och fortsätta 
kampen.

Fredsunderhandlingarna i Brest-Ll- 
tovsk fortsatte visserligen förra vec
kan. men utan något egentligt resul
tat. Centralmakterna avgåvo 1 tors
dags svar på de ryska förslagen 1 mån
dags f. v, I)e anse. att dy ryska -för
slagen om de ockuperadt/ landen dl 
vergera till den grad från centralmak
ternas uppfattning, att de 1 sin nuva
rande form åro oantagliga Central
makterna äro dock hågad*- att vidare 
underhandla 1 denna sak Ett freds
slut med Ryssland står emellertid I in
tet samband med allmän fred. och cen
tralmakterna äro tvingad t* att fortsät
ta kriget mot sina andfa fiender.

I slutet* av förra veckan avbrotos 
åter igen förhandlingarna i Brest- 
Lltovsk, och de ryska delegaterna åter
vände till Petrograd.

I Ryssland äro förhållandena myc
ket kaotiska Mitt under vilda gatu
uppträden, vari flera människor döda
des, sammanträdde den konstltueran 
de församlingen I fredags i Petrograd. 
Det visade »Ig ganska snart, att bolsje 
vik« ma 1 denna voro i minoritet. V», 
da scener utspelades under sessionen 
och revolvrar drogos Redan I lördags 
morse sågo sig bolsjevikerna nödsaka
de att med- våld upplösa den konstltu- 

(Forts, å sid. 5.)

tal efter livet.
No gällde (let forst att hitta reda 

på "tame Tilly" Hoo »kulle jo vara 
nero ocb möta Mycket riktigt Dår 
stod den lilla tjocka gomman med erna 
blankaade fågelögon och sitt färgade 
hår Nå, Inte konde raao se det 
på «å långt håll. men Stella visate det 
jo att håret var färgat nämligen

Den länga flickgestalten böjde »Ig 
livsfarligt ut från boggle vagnens 
plattform, och näsduken viftade en 
munter signal

Tåget stannade och hon steg av.
En ung hem» med blonda kalsermu-

västfronten.

ligt att själv sitta 1 rkymundan — med 
ärvda, nötta kläder och knoga och 
läsa. Gott huvud ansågs hon ha. där
för fordrades det av henne att gno 
på så fort »om möjligt mot en briljant 
studentexamen och hägrande goda in
komster som
ric. tänkte Stella helst, för hon tyckte 
Ju om bocker. (Vad var d*»t hon över 
huvud taget Inte tyckt* om!)

Eljes var det nog ett litet misstag, 
det där med det speciella läshuvudet.
Ambition och energi gjorde, att hon 
stod på sig åren I skolan; men vad 
som karaktäriserade hickan, det var 
en översvallande vitalitet, en lidelse 
och en schwung 1 allt vad hon företog 
sig. Hon sträckte mot tillvaron åkal
lande armar, furdig atf ta emot o<-h 
förvalta vad nelst den månde unna 
henne. Gåvorna hade hittills kommit I Badonviller i Vogcserna.

Båda bilderna torde stå på lika di
stans från verkligheten. Lenin — el
ler. som hans verkliga namn lyder, 
Uljanov — är en tntransigent marxist, 
for vilken det vid klassamhället bund
na fosterlandsbegreppet endast har ett 
mycket underordnat värde 1 jämförel
se med proletariatets internationella 
solidaritet. Han tillhör internationa- 
lens säkra garde, som 1 kapitalismen 
och nationalismen ser de två huvudfi
enderna till den enda saliggörande pro- 
letarlska samhällsdaningen. och han 
drar hänsynslöst konsekvenserna ur 
denna ståndpunkt. Talet om nationer
nas självbestämmelserätt bör Ryssland 
för sin del realisera genom att ge de 
främmande nationaliteter som bygga 
och bo inoin dess gränser deras full
ständiga frihet och avstå från alla 
överhöghetsanspråk över.dem. Natio
nalstatens idé begränsas för honom 
blott av det område där storryssarna. 
moskoviterna, ha slagit ned sina bo
pålar; allt det andra är främlingar, 
som må gå sina egna vägar. Det hi
storiskt givna ryska riket, sådant detta 
existerade vid krigsutbrottet, är för ho
nom ett värdelöst begrepp. Det är där
för ej underligt om han inom borger
liga kretsar betraktas som ren anti- 

_ patriot och om hans ståndpunkt ogil- 
bi. las åven inom en stor del av det socia

listiska lägret, där internationalismens 
idé icke blivit så exklusivt domineran
de som för honom.

betydliga framgångar och förorsakat 
Den förrafienden stora förluster 

ryska tsarinnan uppgives ha Interne-
ja. som biblioteka Det blir

stascher hade plotslfgt störtat fram 
bakom den gamla damen, färdig att 
ta emot den unga 1 räddande armar 
Obehövligt, hon klappade redan om 
sin "Tlntrhen" och började så plocka 
ner sitt Oepåck. utan att märka att 
han hjälpte till. En lång fläta piskade 
honom 1 "Au. au" — ett skratt. N u 
upptäckte hon hans närvaro Han fick 
en snabb blick ur ett par kisande 
ögon, det glimtade till som en solkatt.

Strax därpå var hon djupt allvar
sam. neg och bad om ursakt. Och så 
kom presentationen: "Herr von Ollen- 
dorff — min Ulla svenska skyddsllng, 
Stella örn " (Uttalet av tillnamnet 
vållade någon svårighet,) Den senare 
studsade, förolämpad, fnöe till andli
gen. Jaså. hon skulle inte betraktas 
so* vuxen "Fröken örn" borde det 
hetat

rats på hospital 1 Sibirien såsom va
rande hopplost sinnessjuk. — Krigs
partiets möten i Frankfurt, Jenard och 
Mannheim ha måst upplösas, emedan 
folket vägrade att lyssna till talarna. 
— Japanska krigsfartyg ha sänts till 
Vladivostok för att skydda de alliera
de inträssena där 
binettet skall avgå. emedan det ej lyc
kats få nödigt for sitt mili-
t ar program 
tagit ett lyckat anfall i trakten av

Det ungerska ka-
ska socialdemokratiens delegerade för 
att med representanter för Internatio 
nalen inom samtliga krigförande land 
få börja förberedelserna till fredsver- 
ket. Huru dessa förhoppningar slogo 
fel är bekant. Redan vid denna tid för
kunnade han samma fredsmål och sam
ma metoder att nå freden som nu: 
omedelbart offentliggörande och upp
sägande av alla "rovtraktater" med de 
allierade samt omedelbart vapenstille
stånd. Hans radikala idéer, som ej 
ryggade tillbaka för ett styckande av 
Ryssland, vunno emellertid till en bör
jan en anklang endast hos en liten mi
noritet; arbetare- och soldatrådets ma
joritet tog avgjort parti mot honom. 
Han organiserade emellertid öppet sin 
styrka och vann mer och mer anslut 
ning, allteftersom de varandra avlö
sande provlsorlka regeringarna tyck
tes ur stånd att bringa fredsdiskussio 
nen närmare. Den kupp som han för
sökte i början av juli misslyckades 
dock fullständigt; han själv måste hål
la sig dold för att undgå häktning 
Även den socialistiska pressen uttala
de sitt skarpaste fördömande av hans 
tillvägag&ende och förklarade honom 
för en förrädare mot revolutionens 
sak; endast Maxim Gorgljs Novaja 
Zjiznj tog honom i försvar, åtminstone 
vad hans personliga ärlighet beträffa-

Fransmftnnen ha före-

Xnda tills 1 våras, då 1sparsamt nog Torsdagen d. 17 januari. — Sex brit- 
hon gjorde den gamla rika tyskar;:; tiska handelsfartyg av 1,600 ton eller 
bekantskap, tog hennes hjärta ined j ,ner sankta under förra veckan. — 
storm utan att ana det och så. helt I>e amerikanska trupperna, som sänts 
plötsligt får Inbjudan att tillbringa ett U|i| fronten, ha saknat ekipering och ha 
Ar ett helt år tillsammans med in4gt utrustas av de brittiska myndig
henne, dels här 1 det Idealiska hem- | heterna. Ett myteri bland submarln- 

Is p* resor h<»r besättningar i Kiel den T januari rap-
undrande. halvt ovilliga, givit sin tillå-1 frän Geneve,
telae. Avbrottet I läsningea var led

men varför hade också inte 
mamma låtit henne sätta upp håret

38 officerareåo!
uppgivas ha blivit dödade.Nå nu var det Inte tid att försjunka 

I någon trumpen stämning Omöjjigt 
for reeten. 84 härligt, aå stiligt: det 
Ollendorffska ekipaget — ytterst He
sant. med hlånkande hästar, blixtran
de seltyg —• var ställt till tante Tlllys 
fötfogande; och I väg bar det ,förbl det 
strålande Hamburg, ut till en slotts- 
liknande villa, där gamla Fräulein Ot- 
tilie Berostein ensam realderade.

Stella slukade allting med ögonen, 
svarade föratrött, I en feber av Ivrig 
receptlvltet "Du förstår, tante, nu 
mäste jag samla Intryck" — — Detta

Inte kunde man nekasamt, men 
ändå. Flickan behövde nog lite gla
dare dagar; och aå vlaate man aldrig 
vilka förtnfiner det kunde teda ttTf. Ty
ska språket fick hon I alla händelser 
gratis. Visserligen borde det ha va 
rit Lisa — vilket parti hade hon inte 
kunnat gora! (Genom en ödeta ironi 
hade famlljeskönheten fått detta blyg
samma namn, under det askungen stå 
tade med ett, som bättre anstått sy
sterns strålande uppenbarelse 
det fanns ju — Mona Lisa’ i Ja i var
je fall — nu gällde det att göra det 
mesta möjliga för Stella. Och så ut
rustades hon med en toalett, som kom 
henne att först hoppa jämnfota av för
tjusning och sedan kritiskt betrakta 
sin bild i spegeln. Näsan, var inte 
rak, det var odisputabelt, den krokte 
sig en smula 1 galen riktning, ögonen 
voro inte stora, de kisade ofta som en 
smal springa. Att glimten ur deras 
trefärgade iris kunde bli nog så fasci
nerande. hade ägarinnan ännu inte
upptäckt!-------Munnen återigen var
lite för stor. Den starkt bågiga över
lappen utgjorde Stellas förtvivlan. 
Broderna retades jämt med henne om 

iden: "Gestikulera Inte så med sna
beln!------- Undras, om db inte i en
föregående Inkarnation varit en älg 
och snappat löv med den där" etc. Hen
nes säkra och medvetna stolthet där
emot var håret, en rikedom av vågigt.

Fredagen d. 18 januari. — Från det 
italienska huvudkvarteret meddelas, 
att fiewfen bttvtt tlllbakaslagen vid
nedre Pia ve på krlgsteatern närmast 
Venedig. Fienden led stora förluster. 
— Det brittiska underhuset nedrösta
de i går med 136 röster mot 48 billen 
om tvångsutskrivning i Irland. — Earl 
Kvading. brittisk high commissioner 1 
Förenta Staterna, kommer under sin 

Nå. vistelse här i landet att förestå ambas
saden 1 Washington, 
strejker, åtföljda av oroligheter ha 
ägt rum I Wien och i andra städer i 
Österrike. — Den tyske rikskanslären 
skulle Idag ha svarat på president Wil
sons och premiärminister Lloyd Geor
ges fredsanbud. men blev svaret åter 
uppskjutet.

Lördagen d. 19 januari. — Ett tele
gram från Rotterdam säger, att all 

! passagerartrafik i Tyskland blivit re
ducerad med 60 proc . antagligen for 
att låta trupper passera. — Konung 
Ferdinand av Rumänien, som bolsje
vikerna ämnade arrestera, lär Icke stå 
under de allierades beskydd. Möjli
gen har konungen i ett aeroplan förts 
till Salonlkl
vid Vladivostok har landsatt trupper 
för att hålla ordning. Lstaden på grund 
av den tara. som hotar japapska med
borgare. Ett brittiskt krigsfartyg är 
även där.

Måndagen d. 21 januari. — De brit
tiska trupperna 4 Palestina ha avance
rat en mil på en fyra mil bred front I 
trakten av Dtirah, 12 mil norr om Je
rusalem. — Allierade krigsfartyg ha 
bombarderat Tysklands submarinbas 
vid Ostende. — De beryktade tyska 
raidfartygen Breslau och Goeben ha 
blivit förstörda i en drabbning mellan 

hon matade må- brittiska och turkiska styrkor vid In
gången till Dardanellerna. Det förra 
fartyget sänktes och det andra drevs 
mot land. där det blev stående på 
grund — Allmän strejk rådde 1 lör-

låmnat sitt arbete
stadt. Folkmassorna visade stor fl- 

snkorosten till entlighet mot Berlin, som vill tvinga 
Österrike att fortsätta kriget. — Gene
ral Str Beauchamp Duff, överbefälha
vare för de brittiska trupperna i Indi
en 1913—1916. påträffades 1 lördags 
död 1 sin säng. meddelas från London.

Tisdagen d. 22 januari. — Den öster
rikiska ministären (dock troligen ej 
den imperiellai har avgått och greve 
von Toggenburg har fått 1 uppgift att 
bilda ,ny ministär — Slr Edward Car
son, minister utsm portfölj i det brit
tiska krlgskabinettet. har aygått på 
grund av tvlstlgheter om den irländ
ska frågan. '

Av denna hans ståndpunkt följer 
också att han ej anser de fördrag med 
andra makter som Ryssland Ingått va
re sig under tsarismens tid eller under 
de på varandra följande revolutionära 
regeringarna såsom bindande för den 
proletariatets diktatur vilken han ve
lat upprätta.

I den inre ploltiken var hans pro
gram proletariatets diktatur, med ome
delbar konfiskation av all jordegendom 
och dess fordelning bland dem som de. 
själva odla jorden och 1 övrigt en lika 
omedelbar överflyttning av produk
tionsmedlen på arbetarna 
anarki som måste uppstå vid en sådan 
radikal omvälvningsprocess bekymrar 
honom föga.

Lenin är nu en 46 åra man och 
skicklig organisatör, vilket utgor för
klaringen på hans Inflytande. Natur
ligtvis är han även en talare som for
står att ta sin publik, men därvid är 
hans vapen mera den kalla ironien än 
det Överströmmande patos, som eljest 
karaktäriserar de revolutionära ryssar
na. För detta har han ingen högakt
ning och särskilt är Kerenskij för ho- 
noin en "frashjälte".

Vladimir Iljitsj Lenin härstammar 
från en adlig familj 
Simbirsk; fadern var gymnasierektor. 
Iledan I sin tidigaste ungdom har han 
tagit del I den revolutionära rörelsefi; 
en bror till honom blev 1889 dömd till 
döden för deltagande 
konspirationer
marxistisk teoretiker och fäste i denna 
egenskap tidigt uppmärksamheten vid 
sig genom en kritik av den dåvarande 
marxisten P. Struves arbete Studier 
over Rysslands ekonomiska förhållan
den. Ar 1905 finna vi honom 1 Petro
grad, där han utgav en socialistisk tid
ning med namnet Novaja Zjisjn, "Det 
nya livet", vilket namn sedan återupp
togs av Mäxim Gorkij för den tidning 
som han utgivit alltsedan revolutionen. 
Som så många av sina meningsfränder 
har naturligtvis ej häller Lenin und 
gått att få göra bekantskap med deoor- 
tationsorterna i Sibirien, men lyckades 
rymma Under något tiotal år har han 
vistats I Schweiz och där Intagit en 
framskjuten plats bland ledarna för 
den revolutionåra rörelsen i Ryssland, 
på »amma gång som han varit en upp
märksammad figur på de internatio
nella social let kongresserna, dår hans 
plats alltid varit på yttersta vänstern 
Han utgav parollen att duman måste 
bojkottas på den tid då ännu bolsjevi 
ker hade plats inom den och anslöt sig 
1 fråga om internationalens taktik me
ra till Bakunin ån till Marx Vid krigs
utbrottet fast höll han också orubbligt 
vid internationalismen, medan mensje- 
w Ikernas ledare Plechanov gick över 
till det social patriotiska lågret

Det var 1 mitten av april.

Allvarliga

blev sedan en skämtsam paroll dem 
emellan. "Samla intryck. Stella, för 
all del!" — “Täntchen. du vet — — 
•ntrytken!"

När flickan väl Installerats 1 sitt 
lilla gavelrum med klangrosorna kring 
fönstret, hunnit tvätta dammet av sig 
och kommit ner ige-n 1 “Wohnstube". 
tog emellertid nyfikenheten ut sin

ar h a n T'

Så kom den tyska riksdagens dekla
ration om en samförst&ndsfred" utan 
annexloner och krigskontributioner" 
samt svaren på påvenoten med deras 
anslutning till skiljedomsidén och av 
rustningen, vilket på nytt måste ge 
•‘Leninismen" vind I seglen. Den olyck
liga utgången av "fredsoffenslven" i 
Galizlen. med ty åtföljande demorall 
sation Inom armén. Kornllovs kupp. 
som betraktades som ett reaktionens 
hot mot revolutionen, och de alliera 
des obevekliga vägran att på minsta 
sätt låta fredsfrågan vidröras — där
vid man icke dryg sig för sådana ma
növrer som Lloyd Georges förvansk 
ning av Kerenskijs telegram — allt 
detta 1 Jorening med de växande inre 
svårigheterna gjorde ropet efter fred 
allt starkare Den bolsjevikiska rikt
ningen grep omkring sig och vann stor 
majoritet, ej blott Inom arbetare- och 
soldatr&den, utan även bland massorna 
såsom framgår av den kolossala om
svängningen vid valen 1 oktober i Mo
skva och annorstädes, där bolsjevlker 
na vunno majoritet. 1 stället för att 
de vid liknande val 1 juli blott mön
strat 10 a 12 procent av valmanskåren. 
Sådana voro förutsättningarna, då dbt 
allryska arbetare- och »oldatrådet sam 
manträdde ocb I samband därmed den 
nya revolutionen sattes 1 séen.

Den som. jämte Lenin. spelat den 
mest framskjutna rollen I denna revo
lution. är ordföranden 1 Petrograd» ar 
hetare- och soldatråd, Leo Trotzkij.

TrolskIj tillhör, liksom Lenin, den 
ryska Internationalens gamla garde 1 
utlandet. Under revolutionsåret 1905 
spelade han hemma 
mycket framskjuten roll, men måste 
efter dennas nedslående gå i lands
flykt. Han bosptte sig i Paris och 
“tartade där tidningen Golos, aom kort 
efter krigsutbrottet på Rysslands be
gäran blev indragen; dess angrepp på 
tsarismen paasade ej längre 1 stycket 
Ehuru utgången från den mensjevikl- 
ska flygeln — liksom Plechanov och 
Alexander Kollontaj — bröt han sig 
vid; krigsutbrottet ut ur det socialde
mokratiska block, som under Plecba
nors ledning bildades mot Lenin. Då 
Goloa Indragit», ntgav han 1 stiUlet <»n 
ny tidning, Naaje Stovo. 1 vilken han 
erhöll medarbetare såväl från Interna- 
tlonalistiakt 
bolsjerikiakt håll. Censuren for omilt 
fram med tidningen, aom eeomoftaat 

(Forts, å ald. S.)

Vilken
"Mctn Zuckertäntrhen

Hon låg på knä på den mjuka mat 
tan och tittade skälmaktigt upp Men 
inträsset var alvarligt nog att räcka 
under hela den kärleksfullt omständ
liga.
a.lsklingsksmraten fiån flickpensionen, 
dennas giftermål vid tämligen fram
skridna år; sonen, som naturligtvis 
hon, Ottilie. stått fadder ål och mer 
och mer tagit under sina vingars 
skydd, i all synnerhet sedan moderu 
dött.

tyskt ordrika berättelsen om
En japansk kryssare

avsikt att resa dit för att rådslå med 
tyska och österrikiska meningsfränder. 
Innan han lämnade Petrograd. uppges 
han hava yttrat: “Jag fruktar, att vi 
måste upphöra med demobiliserlngen 
av armén och i stället bereda oss för 
krig. Om Tyskland och med Tyskland 
allierade makter ej acoeptera - våra 
fredsvillkor, komma vi att förklara ett 
revolutionärt krig mot dem."

solglansande håg. 
granskningen blev ett förnöjt skratt: 
“Är jag inte vacker, så är jag ändå 
Inte anskrämlig Och huvudsaken — 
huvudsaken, den är vad jag får 
se. och det blir härligt, trala-la* Ah 
— seid umschlungen. Millionen — vad 
jag är glad!"

Resultatet av

"Att du' inte berättat om honom 
forr, tante Tilly!"

"Na, Herxblättrhen, vl ha ju Inte 
känt varandra så länge just. du och 
Jag"-------------

Saken var den, alt tante aldrig I 
tankarna atAltt dem pä samma plan 
flickan Stella — av god familj tydli
gen, men fattig. <n Mten fröken Ingen 
tingulls. v^rs bekantskap hon råkat 
göra på en turlatfätd. aom genom en 
cyi-k berört vastra Sverige: sot och 
vänlig, vlast det. originell, en rar un
ge. men 1 alla fall: och så — Wolf- 
gang von Ollendorff! Börd. uppfost
ran. förbindelser rikedom, allt förut
bestämde honom 1 gudmoderns ogon 
till en alldeles särskilt lysande hana

Juridik studerade han. men nu skul
le han vara hemma en tid. Fadern ha
de varit sjuk. kände aig klen och me 
Isnkollak och behövde »onens närva
ro. "Inte för att det lädes några band 
på Rolf. han kom och gick aom han 
behagade, men se — bara han bodde i 
huset Ner del gladare och ljusare 
där!" — De svarta ögonen tindrade av 
moderlig stolthet

“Juridik, »a du. tante — han ser Ju 
ut som en civilklädd reservofficer”!

“Meln Kind. det gör varje bildad 
tysk Han är för övrigt reeervoffl

guvernementet

Någon närmare förklaring till Hjal
mar Brantlngs avgång från posten som 
Sveriges finansminister har ej ingått 
direkt, men i ett meddelande från^Lon- 
don heter det att man därstädes är 
av åsikten resignationen förestavats 
av Brantlngs önskan att helt ägna sig 
åt internationella socialistiska strävan
den för åstadkommandet av fred.

revolutionära 
Han är en dri

Och allt hade blivit “så förtju
sande. så bedårande" ångbåtsfärden 
över till Danmark
sarna och kande sig släkt med dem. 
och vid yttersta skären hade hon bett 
kapten tuta. så hon fick se salarna 
plumsa förskräckta ner i sjön — ja. 
till och med järnvägsresan genom Jyl
land hade sitt behpg. tack vare den 
danska tee; »å — efter en
stårkande tupplur 
Hamburg, mottagandet med alla över
raskande detaljer, bland dem Wolf- 
gang von Ollendorff Ah nej. “bedå
rande" var då inte han. men trevlig, 
faslig* trevlig, trots mustaschen, som 
.verkade snobb Vad tante var rar sen 
— med sina små löjligheter ändå aå 
riktigt rar! Och hemmet här, kunde 
man tänka aig något mera sagolikt: 
därute druvor och rosor kring väggar 
och pelare, en hel häck av oleander, 
massor av blommor, aamma aorter i

Kallt i Sverige.
En ovanlig köld i norra delen av 

Sverige rapporteras I telegram från 
Stockholm I torsdags å. d. Hom 
pel på låg temperatur nämnes 70.6 
grader kallt 1 Asele. 67 i Hörfors och 
63 4 i Högdals jo 
Genom hela Ångermanland visade ter
mometern från 40 till 58 grader kallt 
(Fahr.).

Österrike. 100,000 man hade 
Wien och Neu-

Avbrott i tillförseln av järnvägsma- 
terial från utlandet till Danmark har 
haft till följd stor arbetslöshet. Tu
sentals arbetslösa höllo 1 onsdags ett 
massmöte i Köpenhamn och tågade se
dan i procession till riksdagshuset med 
konsultativa statsrådet, sofia!isten T. 
Stauning i spetsen. Till talmannen I 
riksdagens båda kamrar överlämnades 
resolutioner med anhållan om anskaf
fande av arbete för de sysslolösa och 
mat och bränsle för dem under tiden, 
innan arbete kunde erhållas.

allt Fahrenhelt

En drastisk åtgärd.
Den amerikanska regeringen utgav 1 

onsdags en order, att fabriker i alla 
stater Öeter om Mississippi floden skul
le stångas fem dagar med början fre 
dagen den 18 Januari för att möta kol
bristen. Alla Industri- och affärsföre
tag flngo även befallning att under tio 
veckor iakttaga varje måndag 
helgdag Härigenom komma att under 
måndagarna stängas Icke blott fabri 
ker, utan åven salooner ocb butiker.

Ryssland en

Officiella, beräkningar av livsmedels
priserna i Stockholm under december 
månad utvisa en stigning på 17 proc. 
från november och 116 proc. från Juli 
1914. Staden ger ett dyrtidstillägg på 
67 proc. av lönen åt arbetare 1 stadens 
tjänst

•tor» fält — stora färgfläckar dekora
tivt inpassade I terranganordningarna. 
Och Inom hus* Wohnstube därnere 

med sin flere

som

— vardagsrummet 
trappateg höga fönsternisch, dår man 
kunde njuta ordentligt av utsikten bå
de Inåt och utåt. det skulle då bli hen
nea älsklingstillhåll. Men allt impo
nerade på henne, allt: alla utsökta 
gamla möbler och konsfverk. musik
rummet. biblioteket, det mönstergilla 
k okade parti 

ändå

Hopknipen under duntacket njöt 
Stella på nytt i minnet dagens upple
velser. smått huttrande 1 den svala 
höstluften Hon hade lämnat fönstret

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Kerensky i Sverige?
Från 1‘etrogmd telegraferade» t fre

dag» Vecbertna Vremya, aom nyligen 
åter började publicera» för tönt» gån
gen efter bolejevikrevolationen, upp
giver. att Alexander Kerensky nu år I 
Sverige. Tidningen påatår. att Keren- 
aky anlände UU Sverige 1 början av

Rar telegraf.
Nikolai Lenlne, bolsje vikregeringenshalvöppet för rosendoftens skull Åter Amsterdam den 21 januari — Co- 

logne Gasette säger, att den t roa, attkom den häpnande glädjen över hen
Tänk. att hon ne verkHgen rar tiden är Inne att van*» den svenska

hår — hon, familjen» askunge! iget och kanake allra gränser — för att vid ett finskt 
torium vårda aln hälsa Ett annat

ijevtkiskt »om frånLenin
hada varit ML van vii att alla tyg att nnatillaa i amerikansk ÖY< Stockholm pu*erade till Petro-

fårt. grud, full ev förhoppningar »tt gnert
kjåum Ocb (Mg å eld- 6.1 gir* »ig tilldet ku* kunna återvända i »petaeu för den ry-
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